social e de investimentos, já  com as devidas deduções legais, representa o 
m ontante de R $ 2 8 3 .987 .455 ,50  (d u zen to s  e o ite n ta  e três  m ilhões, 
novecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos).

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 195.126.555,85 (cento e noventa 
e cinco milhões, cento e vinte e seis mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais 
e oitenta e cinco centavos);

Orçamento da Seguridade Social em R$ 88.860.899,65 (oitenta e oito 
milhões, oitocentos e sessenta e mil, oitocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e cinco centavos).

Parágrafo único -  A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter